
VEDLEJŠÍ VĚTY II. - PROCVIČOVÁNÍ UČIVA 

 

Příjmení jméno: __________________________________________ Třída: _______ 

 

Doplň interpunkci, podtrhni vedlejší věty a urči jejich druh, popř. doplň i-í/y-ý: 

 

1. Co se v mládí naučíš ve stáří jako když najdeš. _______________________ 

2. Chlapci plaval__  jako b__  jim šlo o život. _______________________ 

3. Slyším tvůj hlas který poznám mezi všem__. _______________________ 

4. Když se maminka vrátila začala vařit večeři. _______________________ 

5. Děti tak pozorně poslouchal__  že ani nedýchal__. _______________________ 

6. Pořádáme výstavu na které budou v__robky žáků. _______________________ 

7. Šel jako kdyb__  byl svázaný. _______________________ 

8. V přístavu zakotvila loď  která přivezla tur__sty. _______________________ 

9. Strýc šel zrána do lesa aby nasb__ral houby na omáčku. _______________________ 

10. Jelikož jsme pomohl__  dostal__ jsme pochvalu. _______________________ 

11. Kupte si tuto knihu která obsahuje nové recepty. _______________________ 

12. Je zajímavé že nehodu přežil. _______________________ 

13. Petr to udělal i když mu to otec zakázal. _______________________ 

14. Kdo se rád v__chloubá má velmi málo přátel.  _______________________ 

15. Ačkol__  tato situace b__la složitá zvládl__  jsme ji. _______________________ 

16. Petr řekl svému přítel__  aby mu půjčil novou kazetu. _______________________ 

17. Co bude zítra se uvidí. _______________________ 

18. Vrať se tam kde jsi byl před chvílí. _______________________ 

19. Z__skal jsem novou naději když jsem si promluv__l  s přítelem. _________________ 

20. Bude-li ošklivě nikam nepůjdeme. _______________________ 


